
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo523 

av Ulla Orring (fp) 
om vattenskadesäkrare byggnader 

Vattenskador i byggnader kostade under år 1986 det svenska samhället 
minst 2 miljarder kr. Antalet vattenskador som under senare år ökat kraftigt 
uppgick till 110 000 år 1986. Detta innebär att vattenskador är ett problem 
som årligen drabbar många svenskar och deras hem. År 1983 var kostnader­
na l miljard för att tre år senare - 1986 - ha fördubblats till 2 miljarder. 
Sammantaget är det konsumenternas/försäkringstagarnas pengar och detta 
innebär givetvis ett kraftigt ingrepp i familjernas ekonomi. 

De flesta försäkringsbolagen aviserar på grund av kostnadsstegringarna 
nu höjningar av premierna samt en mycket kraftig höjning av självriskerna 
för vattenskador från normala 500-600 kr. till ca 3 000 kr. Smärtgränsen tor­
de nu vara nådd för många konsumenter. 

Utvecklingen av vattenskadorna är oroande. De förorsakar i dag större 
kostnader än alla brand-, inbrotts- och stormskador tillsammans. Rent sam­
hällsekonomiskt är denna utveckling oacceptabel. Kraftfulla åtgärder måste 
nu sättas in för att komma tillrätta med skadorna. 

Fukt- och mögelskador har orsakat alltför många människor ett onödigt 
lidande. Många påverkas av bl. a. mögelsportillväxt och får både fysiska och 
psykiska besvär. Allergierna ökar. Detta förhållande kan inte längre tolere­
ras ur både hälso- och säkerhetssynpunkt. 

Orsaken till vattenskadorna beror till två tredjedelar på VV S-installatio­
ner, där rör och rördelar är de vanligaste skadevållarna. Det läcker från bå­
de nya och gamla installationer. 

Särskilt oroande är den stora andelen skador i det nya byggnadsbe­
ståndet. Läckande tätskikt i våtrum visar även en kraftig ökning och svarar 
för en tredjedel av vattenskadorna. Dessa skador är smygande och har till 
största delen inträffat på tätskikt yngre än 20 år. 

Nu måste krav ställas på ett mer vattenskadesäkert byggande om ett verk­
ligt trendbrott i vattenskadeutvecklingen skall erhållas inom en nära fram­
tid. 

Installationerna bör vara så utformade att ett läckage snabbt kan upp­
täckas. Och de bör vara så utförda att konsekvenserna av ett läckage blir 
mycket begränsade. Installationerna skall vara lätt utbytbara. 

Utredningar som utförts av försäkringsbolagens byggreparationskommit­
te år 1987 samt genom VASKA-projektet vid BO 87 i Umeå visar att det är 
möjligt att med relativt enkla åtgärder och en ringa merkostnad bygga bo­
städer som är betydligt säkrare mot vattenskador än dagens. 

Det krävs fullgoda lösningar och bättre bestämmelser med höjda säker-
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hetskrav för att problemet med vattenskador skall kunna åtgärdas. Detta är 
samhällsekonomiskt lönsamt både för konsumenten. byggbranschen och 
försäkringsbolagen. 

Hemställan 

Med anledning av vad i motionen anförts hemställer jag 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om vattensäkrare byggnader. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Ulla Orring (fp) 
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